
Istituto Comprensivo Assisi 3 
sito web: www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Progetto cofinanziato 
dall'Unione europea 

 

Assisi, 07/09/2018 
Decreto n.677                                                                       
Prot.5652/C24 

 
ALBO ISTITUTO 
AMM.NE TRASPARENTE 
Alla Prof.ssa Tiziana Tomassini 
 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-1 COMPETENZE DI BASE  
PRIMARIA – SECONDARIA I° 

“NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION 

PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY 
CODICE CUP: C75B17000250007 

 

AFFIDAMENTO INCARICO REFERENTE PER LA VALUTAZIONE. 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.- Avviso 
pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta 
formativa (Avviso prot 1953- del 21-02-2017)- Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2.; 
VISTO la nota MIUR Prot. AOODGEFID- prot. n. 208 del 10-01.2018 con la quale è stato comunicato a 

questa istituzione che, con provvedimento prot. 38439 del 29-12-2017, l’Autorità di Gestione ha 
autorizzato il PON potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta 
formativa (Avviso prot 1953- del 21-02-2017)- Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2.; 

VISTO la delibera del Consiglio di istituto n 24 del 15-01-2016 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F.per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19 e sue successive integrazioni;  
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto -Approvazione al Programma annuale 2018- (delibera n. 125 
del 12/02/2018); 

VISTO il decreto dirigenziale n. 600 prot. n. 948/C14 del 12-02-2018 di iscrizione in bilancio della 
somma riferita al progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 COMPETENZE DI BASE “NELL'APPRENDIMENTO 
LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION PRE-PRIMARY, PRIMARY & 
SECONDARY; 
VISTO la delibera n. 126 del 12/02/2018 del Consiglio di Istituto- di assunzione a bilancio del Progetto 
10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 COMPETENZE DI BASE “NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE 

DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY; 
VISTO la nota prot. 2567/C24 del 26-04-2018 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto 10.2.1A-FSEPON-UM-2017-1 COMPETENZE DI BASE 
“NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION PRE-
PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO la nota MIUR 34815 del 2-08-2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la Programmazione e 
la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia 
di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale -Ufficio 
IV-, nel fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del PON di cui 
all’oggetto, per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di formazione, ha 
rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la 

disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, a tal uopo predisponendo 
apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 
VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi a esperti interni/esterni e tutor per 
l’arricchimento dell’offerta formativa dell’IC Assisi 3 adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n 131 
del 20-4-2018; 
VISTO le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative integrazioni fornite con 
nota MIUR.AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017; 
VISTO le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014– 2020 di cui nota MIUR 1498 del 09-02-2018; 
VISTO le note MIUR emanate dalla AdG per la gestione dei PON programmazione 2014-2020;  Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

http://www.istitutocomprensivoassisi3.gov.it/


 
 

 
 
VISTO il decreto dirigenziale n.660 del 20 agosto 2018 di costituzione della Commissione di valutazione 

per l’individuazione del REFERENTE DELLA VALUTAZIONE di cui all’avviso prot. 4242/C24; 
VISTO la legge n.241/90 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
all’accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione prot. 4561/C24 del 21/08/2018; 
VISTO il decreto dirigenziale n. 662 prot. 4565 del 21.8.2018 avente oggetto la graduatoria provvisoria 
per il conferimento dell’incarico di REFERENTE della VALUTAZIONE per il progetto 10.2.2A -FSEPON-UM-
2017-1 COMPETENZE DI BASE “NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: 
ENGHISH IN ACTION PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY” – PRIMARIA/SEC.I°- CODICE CUP: 
C75B17000250007; 
VISTO il decreto dirigenziale n. 673 del 06.9.2018 avente oggetto la graduatoria definitiva per il 

conferimento dell’incarico di REFERENTE della VALUTAZIONE per il progetto 10.1.2A -FSEPON-UM-2017-1 
COMPETENZE DI BASE “NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: ENGHISH 
IN ACTION PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY” – PRIMARIA/SEC.I°- CODICE CUP: 
C75B17000250007; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla docente Tiziana Tomassini l’incarico di REFERENTE DELLA VALUTAZIONE per il 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-UM-2017-1 COMPETENZE DI BASE PRIMARIA-SECONDARIA I° 

“NELL'APPRENDIMENTO LINGUISTICO LA CHIAVE DELLE COMPETENZE: ENGHISH IN ACTION 

PRE-PRIMARY, PRIMARY & SECONDARY CODICE CUP: C75B17000250007. 

L' incarico dovrà essere svolto dalla data odierna fino a dicembre 2019 (è richiesto anche il 

monitoraggio degli esiti fino al 2026, anno di chiusura della programmazione PON 2014-

2020) per gli alunni partecipanti. 

 

 

Art.2 Orario e compenso 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è previsto un pagamento pari  

ad €. 23,23 (ventitré/23) orarie comprensivo di tutti gli oneri, anche di quelli a carico 

dell'Amministrazione. E’ previsto un compenso massimo pari a 12 h a modulo (per ogni 

modulo attivato). Tali attività andranno svolte in orario aggiuntivo rispetto a quello di servizio 

e debitamente documentate con firma su appositi registro/timesheet con retribuzione oraria 

parametrata al CCNL di comparto L’importo orario è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, 

alloggio, viaggio) eventualmente affrontate.  

Il compenso verrà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico. 

Si rende noto che il compenso per l’incarico in oggetto è all’interno delle spese Area gestionale 

e che potrebbe variare in base al numero degli allievi se inferiori a 20 unità. 
 

Art. 3 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

Art.4 Reclamo 

Avverso il presente decreto potrà essere esperito ricorso al T.A.R. o, in alternativa, al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della 

stessa. Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico pro tempore Sandra 

Spigarelli. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna all’albo on line dell’istituto e 

nella sezione amministrazione trasparente. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

       Firmato digitalmente  

Dott.ssa Sandra Spigarelli 

 
 
 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA


		2018-09-07T14:39:43+0200
	SPIGARELLI SANDRA




